

تبریک جهانیگری به ملت ایران

سیاسی



در پی حضور پر شکوه و حماسی مردم در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تشکر و قدردانی صادر و بر نکات مهمی تأکید کردند. متن پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای به مناسبت دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به این شرح است:

ملت عزیز ایران

جشن حماسی انتخابات روز جمعه، بار دیگر گوهر درخشان عزم و اراده‌ی ملی را در برابر چشم جهانیان به جلوه آورد. مشارکت گسترده و پرشور شما، و هجوم مشتاقانه به مراکز رأی‌گیری، و تشکیل صفهای طولانی برای رسیدن به صندوق‌های رأی در همه جای کشور، و از همه‌ی قشرهای اجتماعی، نشانه‌ای آشکار از استحکام پایه‌های مردم‌سالاری اسلامی و دبستگی همگانی به این

اسحاق جهانگیری پیروزی ملت ایران برای تداوم راه تدبیر و امید را تبریک گفت. به گزارش ایسنا، متن یادداشت توییتری معاون اول رئیس جمهور به این شرح است: پیروزی بزرگ ملت ایران در خلق حماسه‌ای سترگ و بیادمانندی برای تداوم راه تدبیر و امید را به آحاد هم‌وطنان عزیز صمیمانه تبریک می‌گویم.

پیام قدردانی مقام معظم رهبری به مناسبت انتخابات ۲۹ اردیبهشت:

بر آمدن همه آرزوهای ملی در گرو چنین اندیشیدن و چنین عمل کردن است

موهبت بزرگ پروردگار بود و ایران و ایرانی را در آزمون میدان‌عمل، سرفراز و روسفید کرد. دیروز با این حضور متراکم و افکندن بیش از چهل میلیون برگه‌ی رأی در صندوقها، نصاب تازه‌ای در انتخابات ریاست جمهوری پدید آمد و پیشرفت روزافزون ملت ایران را در عرصه‌ی حضور و بروز قدرتمندانه نشان داد. ایران اسلامی بار دیگر بدخواهان و کین‌ورزان و حسودان را عقب نشاندید و دل دوستان و تحسین‌کنندگان خود را لبریز از شادی و افتخار کرد. پیروز انتخابات دیروز، شما مردم ایراناید و نظام جمهوری اسلامی است که به رغم توطئه و تلاش دشمنان، توانسته است اعتماد این ملت بزرگ را به طور فزاینده جلب کند و در هر دوره درخشش تازه‌ای نشان دهد. آزمون برجسته‌ی دیروز تنها مشارکت گسترده نبود، آرامش و متانت و نجابت شرکت‌کنندگان که امنیت انتخابات را تضمین کرد، نیز بخش مهمی از این آزمون خیره‌کننده بود. همه‌ی قشرها، همه‌ی سلیقه‌ها، همه‌ی گرایش‌های سیاسی در کنار هم به صحنه آمدند و دوشادوش یکدیگر به نظام جمهوری اسلامی رأی دادند. اینجانب با خسوع در برابر خدای بزرگ، جبهه‌ی سیاسی بر خاک میسایم، و لطف و رحمت و پاداش شایسته برای ملت ایران مسئلت می‌نمایم و به پیشگاه حضرت بقیةالله الاعظم ارواحنا فداه عرض سلام و اخلاص میکنم و نکاتی چند را متذکر می‌شوم:
۱- به مردم عزیز، عرض میکنم خدای را بر موفقیت در برگزاری انتخابات شکر گزایید و پس از التهاپ روزها و هفته‌های پیش از انتخابات، اکنون به اتحاد و اتفاق عمومی بیندیشید که بی‌شک یک عامل مهم استحکام و اقتدار ملی است. همه در زیر سایه‌ی نظام جمهوری اسلامی و فرزندان این میهن سرفرازاید، بشکویید تا سهم خود از وظیفه‌ی پیشبرد کشور به سمت هدفهای بزرگ را بشناسید و دنبال کنید. برآمدن همه‌ی آرزوهای ملی در گرو چنین اندیشیدن و چنین عمل کردن است.

۲- به رئیس جمهور محترم و همه‌ی کسانی که در دولت آینده شرکت خواهند

حسن هاشمی وزیر بهداشت:

مردم ایران زمین پیروزمندان واقعی انتخابات هستند

درد بر ملت شریف ایران که با صبر و نجابت و پیروی از شهیدان گران‌قدرشان، بار دیگر بر آرمان‌های بلند انقلاب پای قشردند؛ برگ زرین دیگری بر تاریخ این دیار کهن افزودند و اردیبهشت سال ۱۳۹۶ را در خاطرها ماندگار کردند.
ملت بزرگ که پس از ماه‌ها گمانه‌زنی و روزهای پر تنش و اضطراب چشم بستن بر موفقیت‌های ارزشمند دولت در مناظره‌ها، طی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، خواست خود را با بلندترین و رساترین صدا فریاد زدند و در

خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

آیت‌الله هاشمی پیش و پیش از هر شخصیتی به شما مردم اطمینان داشت



خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در پیامی پیروزی حجت‌الاسلام روحانی در انتخابات ریاست جمهوری را به او تبریک گفتند.

به گزارش ایلنا، بیانیه خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی خطاب به مردم ایران پس از اعلام نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری به این شرح است:

پس‌تأمینی ملت بزرگ و شریف ایران
سیاس و قدردانی بی کران اینجانب وخانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تقدیم شما باد.
شمسای که پرچم افتخار این سرزمین پرگوهر را بار دیگر در سپهر تاریخ ایران برافراشتید و مرزهای شرافت، آزادگی و استقامت را پاس داشتید.
زبان قاصر است در وصف این شکوه تاریخ ساز شما مردم شریف؛ مثنیٰ که نظیر کم دست در دست یکدیگر مام وطن را غرق در شادی و افتخار کردید.

امروز روز پیروزی تمام مردم ایران است، روز پیوستگی صد درصد این ملت پرافتخار و بی نظیر. امروز در ایران همه برنده شدند چرا که تک تک رای های ارزشمند ایرانیان صرف نظر از اینکه در حساب کدام کاندیدا محاسبه شد، قطره‌ای بود که شجره تومنود و تاور ایران را سیراب ساخت و از گردن آفات ایمن نمود.

شادی ما در این پیروزی بزرگ توام با حسرتی بزرگتر است، حسرت قفتان بزرگمردی که در آینده زمان، امروز ما را می دید و به همین دلیل با اطمینان از پیروزی مردم سخن می گفت. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، بیش و پیش از هر شخصیتی در این ملک به شما مردم اطمینان و ایمان داشت و مکرراً تأکید می‌کرد راه مردم و راه انقلاب باز خواهد ماند و با حضور مردم نصر و یاری الهی شامل حال این کشور است، انا جاء نصرالله والفتح، و رایت الناس یدخلون فی الدین الله افواجا.

اکنون که روح آن بزرگمرد در جوار خمینی کبیر و یارانش، بهشتی، مطهری، باهنر و هزاران شهید و یار سفرکرده انقلاب، در شفق و افتخار این حماسه شمامت، جا دارد در این راه دشوار ثابت قدم تر با یکدیگر همراه شویم، دستان یکدیگر را بفشاریم و برمسیر بلندی این سرزمین کام برداریم، اگرچه خردسندیم که وصیت آیتالله در تداوم دولت دکتر روحانی از سوی اکثریت ملت ایران به زیبایی جامه عمل پوشیده است، اما میلیون‌ها ایرانی دیگری نیز که به مسایر کاندیدایا رای داده‌ان را بازنده ندانیم، آنان نیز در خلق این حماسه به اندازه دیگران سهمیم بوده‌اند و این سخن حکمیانه را از یاد نبریم که پیروزی ما زمانی است که در آن بازنده‌های وجود نداشته باشد و همه برنده باشند. ما تبریک صمیمانه به یاردرین آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دکتر حسن روحانی، امیدواریم دولت تدبیر و امید نیز آنچه در توان دارد را دزبیل هدایت حکیمانه و بهسر فرزانه انقلاب، در خدمت شما ملی و نظیر و شریف وقف نماید تا قدرشناس گوشه‌ای از این حماسه ماندگار باشد.

۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۶

محسن هاشمی رفسنجانی



پیام قدردانی مقام معظم رهبری به مناسبت انتخابات ۲۹ اردیبهشت:

بر آمدن همه آرزوهای ملی در گرو چنین اندیشیدن و چنین عمل کردن است

داشت سفارش و تأکید می‌کنم که کار و تلاش پرتلاطم و اندیشیده و جوانانه را برای برطرف کردن مشکلات کشور در پیش گیرند و لحنظه‌ای از این خط مستقیم غفلت نکنند. رعایت قشرهای ضعیف، توجه به روستاها و مناطق فقیر، در نظر گرفتن اولویتها، برخورد با فساد و با آسیب‌های اجتماعی، باید در صدر برنامه‌ها قرار گیرد.

۳- عزت ملی و رعایت حکمت در ارتباطات جهانی و اهتمام به اقتدار بین‌المللی نیز از جمله اولویتهای مدیریت انقلابی و اسلامی است.

۴- لازم میدانم از یکپاک آحاد شرکت‌کننده در انتخابات و نیز کسانی که در ترغیب آنان به این وظیفه‌ی نقش آفریند تشکر کنم، بویژه مراجع معظم و علماء اعلام و نخبگان دانشگاهی و سیاسی و فرهنگی و هنری.

۵ لازم میدانم از حضرات نامزدهای ریاست جمهوری نیز که در این روشنگری و شورآفرینی برای انتخابات تأثیر جدی بر جای نهادند تشکر کنم.

۶- لازم می‌دانم از همه‌ی دست‌اندرکاران اجراء و نظارت انتخابات ریاست‌جمهوری و نیز انتخابات شوراهای شهر و روستا که متحمل زحمات طاقت فرسا شدند تشکر کنم.

۷- لازم می‌دانم از حافظان امنیت انتخابات و نیز از رسانه‌ی ملی که انتخابات پرشور، مرون تلاش شبانه‌روزی و هنرمندانه‌ی آنان است سپاسگزاری کنم.

۸ در پایان، خود و همگان را به تقوا و تلاش در راه وظیفه‌ی الهی و اجتماعی و پایبندی به مسیر انقلاب که میراث ارزشمند امام خمینی بزرگ و شهدای گرانمایه است دعوت می‌کنم و شادی روح و علو درجات آنان را از خداوند متعال مسالت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمۀالله

سیدعلی خامنه‌ای

سی‌ام اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۶

حسن هاشمی وزیر بهداشت:

مردم ایران زمین پیروزمندان واقعی انتخابات هستند

امیدوارم مسئولان، قدردان این عشق عمیق و اعتماد ارزشمند باشند و جناب آقای دکتر روحانی در این تولد دوباره با قاطعیت و صلابت، برای اجرای کامل قانون اساسی، رعایت دقیق حقوق شهروندی، سامان معیشت هموطنان و همچنین دستیابی به اهداف توسعه پایدار و اجرای برنامه‌های ملی و تعهدات بین‌المللی، گام‌های بلند بردارند تا در سال ۱۴۰۰، دنیا چهرهای متفاوت از جمهوری اسلامی ایران را به نظاره ببینند. چنین یاد.



طلبی و اعتدال‌گرایی دنبال حذف رقیب نیست، گفت: از نظر ما رقبای آقای روحانی نیز پیروز این موفقیت هستند. نباید فراموش کنیم که رقابت شکل گرفته در کشور باعث شد تا افراد بیشتری به پای صندوق رای بیایند. در تفکر و اندیشه اصلاح‌طلبی و اعتدال‌گرایی هیچ وقت حذف رقیب مد نظر نبوده، نه در اندیشه و نه در عمل هیچ وقت تلاشی برای حذف رقیب صورت نگرفته است.

معاون رئیس جمهور در پایان با اشاره به اینکه قفلا روند حذفی در این دولت وجود نخواهد داشت، افزود: از نظر ما وجود رقیب در چارچوب قانون، اندیشه ورزی و سیاست ورزی ارزشمند تلقی می‌شود و تفکر رقیب برای همه مهمی دارد. این موضوع در تنظیم مناسبات سیاسی و بحث مردم سالاری دینی بسیار موثر است.

مصطفی تاج‌زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب: روحانی برای رفع تحریم‌های غیر هسته‌ای با جهان و آمریکا گفت‌وگو کند

اصلاحات در تشریح گفت‌مان مورد پذیرش ملت بیسان کرد؛ این گفت‌مان، گفت‌مان دموکراسی‌خواهی در ایران و صلح‌طلبی در منطقه و جهان است؛ گفت‌مانی که به برابری حقوق همه ایرانیان باور دارد و ایران را برای همه ایرانیان می‌خواهد. گفت‌مانی که به گفت‌وگو برای حل مشکلات معتقد است؛ چه گفت‌وگو در داخل ایران و چه گفت‌وگو در خارج از ایران و به تفوق دیپلماسی و گفت‌وگو با قدرت‌های بزرگ برای جلب منافع بیشتر برای ایرانیان و تأمین امنیت کشور با کمترین هزینه معتقد است.

او اضافه کرد: این گفت‌مان، گفت‌مانی است که با انحصارطلبی، تمایت‌خواهی و تک‌صدایی تعارضی جدی و عمیق دارد و معتقد به حاکمیت چند صدایی است؛این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به طرح آشتی و گفت‌وگوی ملی عنوان کرد: اگر آقایان خامنی و روحانی دم از آشتی و گفت‌وگوی ملی می‌زنند پیش‌فرض آنها به رسمیت شناختن منتقدین و مخالفین است و امروز فرصت مساعدی فراهم شده تا آقای روحانی مجدداً آن پروژه را مطرح کند چون مسئولی آن حرکت از موضع ضعف و جلب ترحم رقیب نیست بلکه نشان

مستقل

یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ■ شماره ۱۵۰

تحلیل روز

۲۹ اردیبهشت؛ جای خالی اصول‌گرایان

انتخابات با همه تب و تابش به اتمام رسید. جدای از نتیجه آراء، مناظره ها، نحوه تبلیغات، جمعه در کنار هر صندوقی کتاب ناگشوده بود که سرفصل هایی برای پژوهشگران علوم اجتماعی و سیاسی به نمایش گذاشته بود. گفت و گوهای پنهانی و درگوشی، اضطراب و هیجان، صف های طولانی، نوزادان در آغوش مادران، کهنسلانان با عصا و واکر، روستاییان، جوانان، پدران و مادران، گاه سه نسل با هم حضور پیدا کرده بودند و ایران و ایرانی را در داخل و خارج کشور باز در کانون توجه قرار داده بودند.

جمعه اما روزی متفاوت بود در تاریخ سیاسی و انتخابات کشورما. گویی مردم به این باور درونی رسیده‌اند که رای آنان بر آینده و سرنوشت کشورشان نه تنها موثر است بلکه می‌تواند جهت گیری های کلی سیاست داخلی و خارجی را هم تحت الشعاع قرار دهد.کمتر شنیده می‌شد که نتیجه انتخابات معلوم است و مگر " رئیس جمهور " چه می‌تواند بکند؟ مردم به وضوح با تمام وجودشان تفاوت دو دولت را هر روز لمس کرده بودند. خانم خانه داری که می‌گفت همین که طی چند سال گذشته گوشت مصرفی خانواده را با یک قیمت ثابت خریده است برایش کافیتست که به روحانی رای بدهد! او نه غنیغه حصر دارد نه آزادی مطبوعات، هر چند می‌تواند با گروه هم مسجدی هایش در تلگرام به راحتی پیام رد و بدل کند، اما فیلترینگ و آزادی اطلاعات نمی‌تواند برایش مساله مهمی نیست. اما می‌داند رای به روحانی، سفره او را کوچک تر می‌کند.

در میان صفوف رای دهندگان که می‌روی همه کس را می‌بینی، همان جوانانی را که خیلی‌ها نمی‌خواهند قبول کنند، این نسل امروزاماست با همه ویژگی‌هایش و نه تو می‌توانی او را از عازداری امام حسین بازداری نه‌ از موزیک پایبی که حتی در صف هم به آن گوش می‌دهد. لیاسش هم نه معرف فرهنگی است که می‌خواهیم " اسلامی " اش کنیم و نه نشانی از هویت ایرانی دارد. اما ایرانی است! دغدغه اش ایران است و باور دارد که با رای به روحانی زندگی فرادی او روشن‌تر از امروز اوست.

انتخابات در هر دوره، پیام خاص خود را دارد و بهترین فرصت است برای کارشناسان و پژوهشگران، احزاب و فعالان سیاسی که با تحلیل دقیق رفتارهای انتخاباتی مردم، برای آینده برنامه ریزی منسجم تر و بهتری داشته باشند. گروهی موسوم به اصولگرایی که در هر دوره از انتخابات با لیاسی نو به میدان می‌آید شایسته است که یک بازنگری اساسی به استراتژی و تاکتیک های انتخاباتی خود داشته باشند. راهبرد و شیوه‌ای که در این دوره از انتخابات از سوی اصول‌گرایان دنبال شد، نه نمادی از " اخلاق " داشت و نه نشانی از سیاست.

هرچند گروهی تجمع گروهی به اصطلاح اصولگرا بر محور ابراهیم رئیسی را دست‌نورد بزرگی می‌دانند، اما نباید فراموش کرد که این جبهه جدید الهویی، خالی از اصولگرایان واقعی و شناسنامه دار است. افرادی چون ناطق نوری، علی لاریجانی، علی مطهری و ... که سالهااست با عنوان اصولگرا شناخته شده‌اند نه تنها در اجتماعات انتخاباتی چمنا شرکت نکردند، بلکه شمارهای عوام فریبانه آنان را نیز مورد انتقاد جدی قرار دادند. وقتی گروهی چون چمنا، هسته اصلی خود را از پایداری‌ها و حامیان مصباح بزدی قرار می‌دهند، نمی‌توان نتیجه‌ای جز این برایش متصور بود. بازی با ارزش‌ها و باورهای مردم و کسب رای به هر قیمتی حتی عکس سلفی گرفتن با خواننده زیرزمینی! تنها نمودهایی از بی‌برنامگی، ضعف مدیریت و ماندن در قدرت در هر قیمتی است.

امید است این انتخابات، فرصتی برای چمنا فراهم کند تا به جای اینکه به دنبال نام جدیدی برای چهار سال آینده باشد، نگاهی به درون بیندازد و عوامل ضعف خود را پیدا کند. چمنا نتوانسته با توده مردم، جوانان و گروه های مرجع ارتباط برقرار کند. پایداری‌ها نباید بپذیرند برای داشتن نقش در حلقه قدرت باید قواعد بازی را قبول کنند، نمی‌توان هر گاه نتیجه بازی به نفع شما نبود با توپ و تشر، بی اخلاقی و تکبیه به زر و زور حریف را میدان به در کنید. تنها نگاهی به تبلیغات و شمارهای انتخاباتی ابراهیم رئیسی در این دوره از انتخابات نشان می‌دهد که فاصله چمنا با اصولگرایی تا کجاست. آیا کاش سیاستمداران زبانی برای عنذرخواهی به درگاه ملت داشتند و با اعتراف به اشتباهات خود مدتی در خلوت به بازسازی خود می‌پرداختند.

خبر

بشار اسد پیروزی روحانی را تبریک گفت

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در پیامی پیروزی حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت.

به گزارش ایرنا، متن پیام تبریک رئیس جمهوری سوریه خطاب به دکتر روحانی که نسخه‌ای از آن را سفارت این کشور در تهران به ایرنا نمابر کرده، به این شرح است:

روند انتخابات ریاست جمهوری در کشور برادر شما که به جهانیان الگویی از احترام، انضباط وایستگی و دلستگی به کشور متحد ارائه داد و با توجه و اهتمام وافر پیگیر نمودی که استفاده از این حق با روحیه بالا از دموکراسی و احساس مسئولیت انجبار گرفت.

اینجانب ضمن تقدیم تبریکات صمیمانه خود به جنابعالی به مناسبت پیروزی مجدد در سسمت ریاست جمهوری اسلامی ایران ،اعتماد مردم ایران به جنابعالی و انتخاب شما که برای ادامه مسیر تحکیم بخشی به جایگاه و نقش آفرینی ایران در منطقه و جهان است را تبریک می‌گویم.

اینجانب به نام مردم سوریه و به نام شخص خود و بالاترین مراتب تبریک و تهنیت را تقدیم جنابعالی می‌نمایم و مشتاقانه منتظر ادامه تلاش با جنابعالی در راستای تحکیم بخشیدن به روابط قیما بین دو کشور و دو ملت می‌باشم و همانطور که با چالش های مشترک در خلال دهه های گذشته مواجه بودیم این همکاری مشترک در راستای برقراری امنیت و ثبات در دو کشور و کل جهان بوده است.

همکاری ثابت نموده است اقتدار و شکست‌ناپذیری دو کشورمان که در سایه همکاری و هماهنگی در راستای خیر دو کشور منطقه و جهان می‌باشد، افزایش یافته است.

بار دیگر این پیروزی را به شما جناب رویس جمهوری تبریک گفته و برای جنابعالی و ملت دوست ایران پیروزی، عزت و سربلندی روز افروز آرزومندم.

نخست‌وزیر ایتالیا به حسن روحانی تبریک گفت

پائولو جنتیلونی نخست‌ وزیر ایتالیا در پیامی پیروزی حسن روحانی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری را به وی تبریک گفت.

به گزارش ایرنا، نخست‌وزیر ایتالیا در یک پیام توییتری خطاب به روحانی نوشت: تبریک به رئیس جمهور ایران حسن روحانی، با اعتماد به دوستی میان دو ملت و روابط میان دو کشور.

متن ورتزی نخست‌ وزیر سابق و رهبر حزب حاکم دموکراتیک با مهم خواندن نتیجه انتخابات ایران، اظهارداشت: پیروزی اصلاح‌طلبی روحانی برای منطقه خاورمیانه اساسی است.

اتوره روزانو رئیس گروه حزب دموکراتیک در مجلس نمایندگان نیز در پیامی نوشت: روحانی پیروز شد. ایران اصلاحات و ثبات را انتخاب کرد. این خبر خوبی برای آن‌هایی که به گفت‌وگو و صلح باور دارند است.